
UCHWAŁA NR X/64/2025 
RADY GMINY SŁUPIA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców sołectwa Podłęcze 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465, poz.1572, 1907, 1940) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach ( Dz. U. z 2018r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Słupia 
w przedmiocie petycji wniesionej w dniu 12 marca 2025 roku przez mieszkańców sołectwa Podłęcze 
o zakup działki pod budowę nowoczesnego oraz bezpiecznego placu zabaw dla dzieci 
w miejscowości Podłęcze, Rada Gminy Słupia postanawia negatywnie rozpatrzyć petycję z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 
jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mateusz Kowalczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EAE6CE0-D2C9-4B34-BF51-F06142E05D38. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/64/2025 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 31 marca 2025 r. 

UZASADNIENIE  
 

W dniu 12 marca 2025 roku do Urzędu Gminy w Słupi wpłynęła kolejna petycja mieszańców 
sołectwa Podłęcze z terenu Gminy Słupia z prośbą o zakup działki pod budowę nowoczesnego oraz 
bezpiecznego planu zabaw dla dzieci w miejscowości Podłęcze.  
Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 marca 2025 roku, na którym obecny był 
także Wójt Gminy Słupia, zapoznała się z treścią petycji i ustaliła, że niniejsza petycja dotyczy 
zakupu konkretnej działki w miejscowości Podłęcze, o numerze ewidencyjnym 15/13 obręb 
geodezyjny Podłęcze. Ustalono, że działka ta na dzień dzisiejszy należy do osoby fizycznej. Ponadto 
ujęta jest ona w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Słupia podjętego 
Uchwałą Nr XXVIII/122/09 RADY GMINY SŁUPIA z dnia 29 lipca 2009 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Słupia dla fragmentów wsi Słupia, Gzów, Podłęcze 
z przeznaczeniem jako tereny określone symbolem cyfrowym:  
- Teren drogi publicznej - dojazdowej (symbol 6.24.KDd)  
oraz 
- Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem zabudowy usługowej 
(symbol 6.23.MNu), oznaczony na rysunku planu nr 4, dla którego ustala się:   
„1) przeznaczenie – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, z dopuszczeniem zabudowy 
usługowej;   
2) zasady i warunki zagospodarowania:   

a) budynki mieszkalne i mieszkalno-usługowe o wysokości do dwóch kondygnacji nadziemnych, 
przy warunku nie przekraczania w kalenicy wysokości 12,0 m n.p.t., z dopuszczeniem 
realizacji piwnicy jako kondygnacji podziemnej,   

b) budynki usługowe o jednej kondygnacji nadziemnej, przy warunku nie przekraczania w 
kalenicy wysokości 8,0 m n.p.t.,   

c) budynki gospodarcze i garaże, nie przekraczające w najwyższej części dachu 5,5 m n.p.t.,   
d) dachy budynków mieszkalnych, mieszkalno-usługowych i usługowych wielospadowe, w tym 

dwuspadowe o nachyleniu połaci dachowych od 20o – 45o, gospodarczych i garaży 
wielospadowe, w tym dwuspadowe lub jednospadowe o nachyleniu połaci dachowych do 45o,  

e) powierzchnia zabudowy do 50% powierzchni działki budowlanej,   
f) powierzchnia terenu biologicznie czynna minimum 40% powierzchni działki budowlanej,  
g) usługi nieuciążliwe czyli takie, które nie są zaliczane do przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko zgodnie z przepisami szczególnymi,   
h) usługi mogą być realizowane w ramach budynków mieszkalnych lub jako odrębne,  budynki 

na działkach zabudowy mieszkaniowo-usługowej,   
i) dopuszcza się realizację usług na odrębnej działce budowlanej usługowej,   
j) dopuszcza się usytuowanie budynków gospodarczych i garaży bezpośrednio przy granicy 

działki budowlanej lub w odległości 1,5 m od granicy działki przy spełnieniu przepisów 
szczególnych.” 

Biorąc pod uwagę powyższe, na dzień dzisiejszy przy takim zapisie w Miejscowym Planie 
Zagospodarowania Przestrzennego brak jest możliwości wybudowania placu zabaw na działce nr 
15/13. 
Realizacja postulowanego zadania na tej działce wymagałaby dużego zaangażowania środków z 
budżetu gminy, ze względu na to, że oprócz zakupu działki należałoby wykonać opracowanie 
dokumentacji projektowej oraz uzyskanie niezbędnych decyzji administracyjnych, w tym 
czasochłonnej i kosztownej procedury zmiany planu zagospodarowania przestrzennego niniejszej 
działki. 
W związku z powyższym komisja negatywnie rekomenduje zakup działki z przeznaczeniem na 
budowę placu zabaw.  
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach sposób załatwienia petycji nie 
może być przedmiotem skargi.   

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EAE6CE0-D2C9-4B34-BF51-F06142E05D38. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/64/2025 RADY GMINY SŁUPIA z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


